
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1290

DETERMINA
N. 1090 DEL 16/05/2022

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:

ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - AGGIUDICATO DA 
CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO NOLEGGIO LUNGO 
DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  CIG. 9226135F71.



Pagina 2 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che tra le materie attribuite al Servizio Provveditorato dal vigente Regolamento 

sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi è compresa l'acquisizione di beni strumentali ai servizi 

richiedenti;

Atteso che con determina  n. 692 del 29/03/2022 del Direttore del Servizio Provveditorato era stata 

data adesione all'Accordo Quadro  “AQ – Veicoli in noleggio 1” -  Lotto 2”, del MEPA per la fornitura 

in contratto di noleggio lungo di n. 5 auto Ford Focus e n. 1 Jeep Renegade per le esigenze di 

mobilità nei compiti d’istituto propri della Polizia Locale;

Dato atto che con determina n. 944 del 29/04/2022 si è proceduto a revocare la determina sopra 

citata a seguito del rifiuto dell’ordine n° 6688247, da parte della ditta fornitrice LEASE PLAN ITALIA 

S.P.A., per la sopravvenuta messa fuori produzione delle n° 5 vetture “Berline piccole ibride” Ford Focus 

EcoBoost Hybrid 155cv st Line X, allestite per la Polizia Locale;

Dato atto che il rifiuto suddetto si è esteso anche alla parte relativa alla n° 1 auto “Vettura piccola ibrida 

4x4” Jeep Renegade 1.3 T4 PHEV 190 CV Limited 4xe con servizio pneumatici invernali, allestita per la 

Polizia Locale, in quanto il suddetto ordine, identificato con un unico CIG, è da considerarsi non 

frazionabile;

Richiamati gli specifici e rilevanti compiti d’istituto demandati al Corpo di Polizia Locale, per 

l’espletamento dei quali il grado di efficienza dei veicoli diventa fattore di efficacia che può fare la 

differenza al riguardo delle attività di presidio e tutela del territorio e dei cittadini;



Pagina 3 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Ricordato che il Comando di Polizia Locale dispone di un parco autoveicoli di servizio, 

attualmente tutti di proprietà, composto da 19 automezzi in livrea d’istituto, di cui n° 10 acquisiti in 

epoca anteriore al 2012; tra questi i più vecchi hanno un’anzianità di servizio superiore a 10 anni 

oltre ad una percorrenza chilometrica di oltre di 200.000 km;

Dato atto quindi che, a fronte di un parco mezzi progressivamente sempre più vetusto, vengono a 

limitarsi le possibilità di movimento delle pattuglie anche a causa di ripetute e necessarie attività di 

manutenzione e/o riparazione e fermi macchina, che influiscono negativamente nei servizi 

operativi e vanno anche  ad aggravare i costi di gestione;

Considerato pertanto che rimane necessario continuare il percorso di ammodernamento del parco 

veicoli specificatamente allestito e assegnato ai compiti della Polizia Locale iniziato lo scorso anno 

con l’inserimento di tre vetture di prossima consegna, così da renderlo più funzionale e  valido, 

nonché ambientalmente più sostenibile in termini di emissioni nel contesto urbano, e quindi idoneo  

a supportare  al meglio l’attività della Polizia Locale in rapporto alle mutate esigenze di resa dei 

servizi di vigilanza;

Ritenuto in quest’ottica riproporre la formula di acquisizione dei mezzi, intrapresa già lo scorso 

anno, mediante la formula contrattuale del noleggio lungo, più conveniente sul piano della 

distribuzione dei costi economici e agevole sul piano gestionale, in quanto la suddetta forma 

contrattuale assorbe anche tutte le incombenze manutentive espresse dai singoli veicoli, ciò  

consentendo, altresì, di poter far ruotare con più frequenza l’inserimento di mezzi sempre efficienti, 

con una conseguente miglior pianificazione dei costi;

Richiamato l'art. 1, comma 7, del DL 95/2012, convertito con Legge 135/2012 e s.m.i., secondo 

cui le amministrazioni pubbliche e le società inserite nel conto economico consolidato della 

Pubblica Amministrazione sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi 

quadro messi a disposizione dalla Consip spa e dalla Centrali di committenza regionali per alcune 



Pagina 4 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

categorie merceologiche tra cui gli autoveicoli di cui all’art. 54  comma 1) lettere a) e b) e c) del 

D.Lgs. 285/1992 e s.m.i.;

Verificato, che in Consip è attivo l'Accordo Quadro  “AQ – Veicoli in noleggio 1” - che propone, al 

Lotto 2, una serie di “vetture operative ad alimentazione alternativa”, tra le quali, giusta 

comunicazione a mezzo mail del 20 aprile u.s., dal Comandante della Polizia Locale si conferma 

idoneo alle esigenze di mobilità nei compiti d’istituto propri della Polizia Locale il modello Jeep 

Renegade Turbo T4 Limited;

Visto in tal senso che nel PEG del Servizio Provveditorato risulta presente apposito capitolo (n° 

1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per Polizia Locale”) con idonea disponibilità 

finanziaria da consentire l’attivazione per n° 3  auto Jeep Renegade di contratti di noleggio a lungo 

termine e nel contempo dismettere altrettanti veicoli;

Dato atto che, per il modello sopra individuato, il fornitore risulta essere la ditta Lease Plan Italia 

spa, attraverso la procedura  prevista da Consip mediante il caricamento delle caratteristiche 

funzionali d’interesse (Vettura Piccola Ibrida 4x4 Jeep Renegade; 60 mesi; 125.000 km) del 

noleggio, nell’applicativo denominato “Configuratore”, risultato che verrà allegato in sede d’ordine;  

Richiamate  le principali caratteristiche contrattuali  e d’uso previste  e comprese nel servizio a 

canone mensile del noleggio lungo termine, dove la durata è opzionale tra i 36/48/60/72 mesi, e 

che in sintesi di seguito si elencano:  

 - consegna dell’autoveicolo;  - manutenzione dell’autoveicolo noleggiato;  - sostituzione degli 

pneumatici; - riparazione di carrozzeria; - revisioni e controlli dei gas di scarico; - soccorso 

stradale;  -  copertura assicurativa (con franchigia) e gestione sinistri; -  servizio di ricezione 



Pagina 5 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

chiamate;  - preassegnazione obbligatoria (nel caso di mancata consegna); - allestimento per 

l’utilizzo d’istituto;

Atteso che, per lo specifico modello di auto sopra descritto, nella tipologia contrattuale sopra 

indicata si presentano i seguenti costi:

- Jeep Renegade Turbo T4 Limited - colori d’istituto tipo B – codifica L2 – 2.16 - canone mensile 

per vettura di €  357,00 a cui si devono aggiungere:  € 15,60 mensili per pneumatici invernali,  per 

un totale di €  372,60 mensili oltre l’Iva,  ne consegue un costo complessivo della  vettura per 60 

mesi di noleggio pari ad € 27.274,32 Iva compresa,  a cui vanno aggiunti  € 100,00 oltre l’Iva “una 

tantum” per consegna ciascuna vettura a domicilio ed € 100,00 oltre l’Iva “una tantum” per 

riconsegna ciascuna vettura a domicilio a fine noleggio per complessivi € 27.518,32 per la n.1 

vettura per 60 mesi Iva compresa, mentre il totale complessivo per n° 3 vetture è pari ad € 

82.554,96;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 che approva il Bilancio 

di Previsione 2022/2024;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 89 del 4 maggio 2022 che approva il Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2022/2024  (P.E.G.) e successive variazioni;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il 

triennio 2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 

gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 

Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.;



Pagina 6 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il D.P.R. n. 207 del 05/10/2010: “Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti 

Pubblici” per le parti non abrogate;

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019;

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 

11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.  di aderire, per le motivazioni  espresse in premessa,  all'Accordo Quadro di Consip  “AQ – 

Veicoli in noleggio 1” -  Lotto 2,  dando corso al noleggio a lungo termine - 60 mesi; 125.000 km di 

percorrenza, pneumatici invernali compresi, di n. 3 auto “Vettura piccola ibrida 4x4” Jeep 

Renegade 1.3 T4 PHEV 190 CV Limited 4xe con servizio pneumatici invernali, classe di emissione 

euro 6D-Final; allestita per la Polizia Locale [CIG. CONSIP 8448492C24] - CIG. 9226135F71;

2.  di affidare alla ditta Lease Plan Italia spa, – viale Adriano Olivetti,13 - Trento - P.I. 

02615080963, il contratto di noleggio  di cui sopra, come individuata da allegati risultati dei 

configuratori;

3. di impegnare la spesa complessiva per l’attivazione del noleggio lungo 60 mesi, come da 

premesse di n° 3 autovetture allestite per il corpo della Polizia Locale, che ammonta ad €  

82.554,96  IVA  compresa come segue:

- per €  5.503,66  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 

del Bilancio 2022 ove esiste l'occorrente disponibilità;



Pagina 7 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

- per € 16.510,99  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 

del Bilancio 2023 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 16.510,99  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 

del Bilancio 2024 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 16.510,99  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 

del Bilancio 2025 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 16.510,99  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 

del Bilancio 2026 ove esiste l'occorrente disponibilità;

- per € 11.007,34  al cap. 1006206 “Spese noleggio lungo vetture operative e per la Polizia Locale” 

del Bilancio 2027 ove esiste l'occorrente disponibilità;

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 

sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5. di approvare gli allegati (1 e 2) cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

6. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7. di nominare, quale responsabile del presente procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50 

del 18/04/2016 e s.m.i., il sig. Angelo Tonello, Istruttore Direttivo Amministrativo, P.O. del Servizio 

Provveditorato;



Pagina 8 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.

   

 



Pagina 9 di 9                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1290 

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tonello Angelo;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Castagnaro Micaela;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  

OGGETTO:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 
AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN CONTRATTO 
NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA POLIZIA LOCALE.  
CIG. 9226135F71.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
13/05/2022 da  Angelo Tonello con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MICAELA CASTAGNARO / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1290

DETERMINA N. 1090 DEL 16/05/2022

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Castagnaro Micaela

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO PROVVEDITORATO

Oggetto:  ADESIONE  ALL'ACCORDO QUADRO AQ – VEICOLI IN NOLEGGIO 1 -  LOTTO 2  - 

AGGIUDICATO DA CONSIP SPA (CIG. CONSIP 8448492C24) PER LA FORNITURA IN 

CONTRATTO NOLEGGIO LUNGO DI N. 3  VEICOLI   JEEP  RENEGADE PER IL CORPO DELLA 

POLIZIA LOCALE.  CIG. 9226135F71. 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli 
enti locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

148479 2022 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 5.503,66

148480 2023 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 16.510,99

148481 2024 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 16.510,99

148483 2025 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 16.510,99

148484 2026 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 16.510,99

148485 2027 SPESE NOLEGGIO LUNGO VETTURE 
OPERATIVE E PER POLIZIA LOCALE

U 01031.03.1006206 11.007,34

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  

all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 25/05/2022 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 23b0f5fad908752ab174c9701e3ba92ff02aacbd 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore:  Angelo Tonello
Il Dirigente di Settore: dott.ssa Micaela Castagnaro
La PO di Ragioneria: --



Versione del 04/05/2022 alle ore 17:59

Nome amministrazione: COMUNE DI VICENZA

Tipo veicolo Tipo Contratto Numero di veicoli

VETTURA PICCOLA IBRIDA 4 X 4 - COLORI DI 

ISTITUTO TIPO B
60 Mesi - 125000 km 3

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli

Seleziona il tipo di veicolo Seleziona il tipo di contratto Seleziona il numero di veicoli



Versione del 04/05/2022 alle ore 17:59

Accordo quadro noleggio autoveicoli

… di cui:

Canone Consumi Costo ambientale

1 LEASE PLAN ITALIA S.p.A 78.069,96 €             64.260,00 €           11.741,76 €           2.068,20 €             --> Operatore sospeso

2 LEASYS S.p.A. 92.469,96 €             78.660,00 €           11.741,76 €           2.068,20 €             --> Operatore sospeso

3 ALD AUTOMOTIVE ITALIA 109.839,60 €           96.010,20 €           11.761,20 €           2.068,20 €             --> Operatore sospeso

4 SIFA’ SPA 113.909,40 €           100.080,00 €         11.761,20 €           2.068,20 €             --> Operatore sospeso

5 ARVAL SERVICE LEASE IT 120.369,96 €           106.560,00 €         11.741,76 €           2.068,20 €             --> Operatore sospeso

Nome amministrazione: COMUNE DI VICENZA

Operatore Costo totale veicoli



22.01

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2022 2023 2024 2025 2026
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2022 2023 2024 2025 2026

1006206
competenza: 5.503,66 16.510,99 16.510,99 16.510,99 16.510,99 

cassa: 5.503,66 16.510,99 16.510,99 16.510,99 16.510,99 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 5.503,66 16.510,99 16.510,99 16.510,99 16.510,99 

cassa: 5.503,66 16.510,99 16.510,99 16.510,99 16.510,99 




